o Montage- und Betriebsanleitung W
ANHANGEKUPPLUNGEN

@ Montage- en gebruikshandleiding

332075691 101 - 07/02 % Nissan Sunny Kombi
1



Lieferbare Ersatzteil - Umfinge der Kupplung

b
°
o2
= 3
S -
&8
&
EY:
2l ga
2| =
£ )
g ==
2| wWg
a
Al >3
5 §
Z § x > e
- 3 © t’&
T| . ecSy
el H RS
518 W S=£T
Zl o E BB &
[0 N g.cb
sn§¢
33
o IXEo
= SSES
SSF 3
0
©
X
N
=

Ansicht X

M12x35

M6x16

=
L2

o0 S

£ 30

- o .

L -3

2 Sh

5] &y

| ¥ P8

5] = s 8

o = S«

£ 5| 2%
3

5| 8] Bz

o

=l

o

=

g

£

3 ~

<2 g

5 | %

8|3 2

s | B 8

S| 5 8

e Bl o

O |5 &

2

3

S | @

E 5%

@
Lo
8
P

332 0681075 691 101

8

9)

10)

1)

Boor bij "d" door de sleepogen (o 14 mm ).
De boorgaten "d" zijn aan de sleepogen aangegeven.

Schroef de KmH "A" bij "d", "e" en "f" aan de sleepogen.
Bij "f" moeten de vulschijven ¢ 55 x 3 tussen de KmH "A" en de sleepogen

wordengelegd.
Bij "d" en "e" moeten de platen "b" en "C" tussen de KmH "A" en de sleepogen

worden gelegd.

De bumperversterking moet bij "a" en "b" aan de KmH "A" worden vastgeschroefd.

Trek alle bouten resp. moeren gelijkmatig vast.

Aanhaalmomenten: M 6 = 8 Nm
M 12 = 65 Nm

Monteer de kunststof bumper weer aan de bumperversterking.

Schroef de houder van de contactdoos bij "g" aan de houder van de kogelstang.

Wijzigingen voorbehouden.

1"



10

Afb. 4 :

3) Verwijder de houders van de bumperversterking (zie afb. 2).
Daarvoor moeten de laspunten worden uitgeboord

X Lastpunten uitboren

Afb.2:

X
Houder van de XJr—— Bumperversterking

bumperversterking

>
X
LRRRIZLRS
RS
:.0 QRN

he%e% Y %t Lastpunten uitboren

4) Bij "a" en "b" moet de bumperversterking met behulp van de bijgevoegde
sjablonen 1 en 2 worden doorgeboord (@ 11 mm) (zie afb. 3).

Afb.3: Sjabloon 1

5.) De kunststof bumper en de bumperversterking moeten aan de hand van de bijgevoegde
sjablonen worden uitgesneden (zie afb. 4).

1

Kunststof bumper ﬂf/
U
o

Bumperversterki Vi Iy
_M—\// i

Sjabloon 4

Sjabloon 3 j

FIN -
GB-
GR-

NL -

P-
PL -

SLO -
SK -
TR-

Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewahrleisten.

Frirummet skal overholdes iht. bilag VII, fig. 30 i direktiv 94/20/EF.

Volny prostor ve smyslu Prilohy VII, obr. 30 Smérnice ¢. 94/20/EG musi byt zaru&en.

Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VII, figura 30 de la directiva comunitaria CE/94/20.
La zone de dégagement doit étre garantie conformément a I'annexe VII, illustration 30 de la directive 94/
20/CE.

Vapaa tila on taattava direktiivin 94/20/EY liitteen VII, kuvan 30 mukaisesti.

The clearance specified in appendix VII, diagram 30 of guideline 94/20/EG must be guaranteed.

Mpétrel va eEao@aAigeTal 0 EAeUBEPOG XWPOG TUNPWVA PE To TTapdpTnua VII, eikdva 30 Tng Odnyiag 94/
20/EOK.

Biztositani kell a 94/20/EK iranyelv szerinti, VIl. szamu fliggelék 30. abraban jelolt szabad teret.

Deve essere garantito lo spazio libero secondo I'allegato VII, figura 30 della direttiva 94/20/CE.
Frirommet etter tillegg VII, avbilding 30 i direktiv 94/20/EEC skal overholdes.

De tussenruimte conform supplement VI, afbeelding 30 van de richtlijn 94/20/EG moet in acht worden
genomen.

Garantir a zona livre, conforme Anexo VI, grafico 30 da Norma 94/20/CE.

Nalezy zagwarantowa¢ przestrzen swobodng wed+tug zatacznika VII, ilustracja 30 wytycznej 94/20/EG .
Spelrummet enligt bilaga VII, figur 30 i riktlinje 94/20/EG skall garanteras.

Zagotoviti zragnost po priklopu VII, slika 30, smernice 94/20/EG .

Volny priestor v zmysle Prilohy VII, obr. 30 Smernice &. 94/20/EG musi byt’ zaru&eny.

94/20/EG Yonetmeligi, Ek VIl, Resim 30'da belirtilen serbest alan birakilmalidir.

mn

L/ | max. 100 i __t

przy dopuszczalnym cigzarze catkowitym pojazdu

0 o
o © O o
=y > £ 9 o
o] S8 w8 5
B 5 $2 288 £ s
§ 5 >® Tto= o k]
P Bos5¢ 30 8 &
2. 5332 &53° B3 S
2835299 5% 23 Z
S < = 2 0 c o » @
2 > £E58%82 BeEgxg> w28
‘_ (S = = =] E o = =
= in. 65 SSETREIYRESESELNED
£ 9] TE= Q9 c L O08sS>EE
S S Eol8cS808S8R22EE
1 ¢ £ cT g laa0>L5= FI/F D
% ' %‘amﬁg:motwwc’E FeRcR)
ks, . | afcicmetEisctenzis
o C>nwcceliSoga=8acsa8 3
o — = 2 =1 o E =E5-<% 23
™ /)/Z\ S O8332EC02EL0gc8228
= T <~ EESC—EJ_C':Q)O*—‘LB v s *
= § 0508032505280z 2E
= D0l o020 38822050 s
= o ® >utnc;|— n s 20 c - >
S #5303 0o EEoow O =3 N
A F 892 p55cESacsfag8oolew
| 88 xXPQ35F5w22al T >X ¢
SEQ0 02005 0ESTVPOTD 5005
3 A NS Cc5SE 8- E oo lEZETCOG
() T .- C - O el —.—
% m DO Q0L -LT8 S00=2QTBCC®
ook 0>000T®>0mAOa>0040>aak
-
'
o oo f ' L.
P N Zox ' | '_|'9¥u:
oowWwLuLoOor_2=z ann
—
\:
'
N
3*1’ A




Q An ha n geVO rri Chtu n g (Kupplungskugel mit Halterung)

ohne Elektrosatz
Hersteller: WESTFALIA-AUTOMOTIVE GmbH & Co. KG Westfalia-Bestell - Nr.: 332 075
Genehmigungsnummer nach Richtlinie 94/20/EG: e13 00-0032
Klasse: A50-X Typ: 332 068
Technische Daten: maximaler D-Wert: 8 kN
maximale Stutzlast: 75 kg

Verwendungsbereich: Fahrzeughersteller: Nissan
Modell: Sunny Kombi
Typbezeichnung: Y 10L

Allgemeine Hinweise:
Furden Fahrbetrieb sind die Angaben des Fahrzeugherstellers bzgl. Anhdngelast und Stutzlast
maRgebend, wobeidie Werte der Anhangevorrichtung nicht tiberschritten werden dirfen.

. . . Anhéngelast [kg] x Kfz. Gesamtgewicht [kg] = 9,81 _
Formel fr D-Wert-Ermittiung: 5 Jelast [kg] + Kfz. Gesamtgewicht [kg] < 1000  ° K]

Die Anhangevorrichtung dient zum Ziehen von Anhangern, welche mit Zugkugelkupplungen
ausgeristet sind und zum Betrieb von Lastentragern, welche firr die Montage auf der Kupplungs-
kugel zugelassen sind. Artfremde Benutzung ist verboten. Der Betrieb muR? den StralRen-
verhéltnissen angepaldt erfolgen. Beim Betrieb verandern sich die Fahreigenschaften des
Fahrzeuges. Die Betriebsanleitung des Fahrzeugherstellers ist zu beachten.

Die vom Fahrzeughersteller serienméRig genehmigten Befestigungspunkte sind eingehalten.
Nationale Richtlinien tiber die Anbauabnahmen sind zu beachten.
Diese Montage- und Betriebsanleitung ist den Kfz. - Papieren beizufiigen.

Montagehinweise:

Die Anhangevorrichtung ist ein Sicherheitsteil und darf nur von Fachpersonal montiert werden.
Jegliche Anderungen bzw. Umbauten an der Anhangevorrichtung sind verboten. Sie fihren zum
Erléschen der Betriebserlaubnis.

Isoliermasse bzw. Unterbodenschutz am Kfz. -falls vorhanden - im Bereich der Anlageflachen
der Anhéngevorrichtung entfernen. Blanke Karosseriestellen sowie Bohrungen mit Rostschutz-
farbe versiegeln.

Betriebshinweise:

Samtliche Befestigungsschrauben der Anhangevorrichtung nach ca. 1000 Anhanger-km mitden
vorgeschriebenen Anziehdrehmomenten nochmals nachziehen.

Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten. Werden jedoch Spurstabilisierungs-
einrichtungen, wie z.B. die Westfalia "SSK" benutzt, muf3 die Kupplungskugel fettfrei sein. Die
Hinweise in den jeweiligen Betriebsanleitungen beachten.

Sobald an einer beliebigen Stelle ein Kupplungskugel-Durchmesser von 49,0 mm oder kleiner
erreichtist, darf die Anhangevorrichtung aus Sicherheitsgriinden nicht mehrbenutzt werden.

Das Leergewicht des Fahrzeuges erhoht sich nach Montage der Anhangevorrichtung um 17 kg.

Pakket trekhaak :

Beschrijving:

Trekhaak
Montagehandleiding
Plaatje - kogeldruk 75 kg
Contactdoos - houder

Bevestigingsonderdelen

Zeskantbout M 12 x 35 ; kwaliteit 8.8
Zeskantbout M 6 x 16 ; kwaliteit 8.8
Zeskantbout M 12 x 55 ; kwaliteit 8.8
Zeskantbout M 12 x 65 ; kwaliteit 8.8
Zeskantmoer M 12 ; kwaliteit 8
Zeskantmoer M 6 ; kwaliteit 8
Sluitring 55x 12,5x 3

Sluitring30x 12,5x 3

Sluitring 13

Plaat

Montagehandleiding :

1.) De kunststof bumper moet van de bumperversterking (metalen gedeelte) worden

Aantal :

—_
(=}

— = = NN oo =
—_

(=}

losgemaakt. Neem de bumperversterking (metalen gedeelte) weg.

2.) De opgelaste pennen die aan het sleepoog zitten moeten worden verwijderd en

de boringen moeten worden opgeboord ( ¢ 14 mm ) ( zie afb. 1).

I Sleepoog

1? Verwijder de opgelaste pen

Boor de gaten op (¢ 14

mm)



@ Tre kh dd k zonder elektrische uitrusting

Fabrikant: WESTFALIA-AUTOMOTIVE GmbH & Co. KG Westfalia-bestelnr.: 332 075
Goedkeurnummervlgs. richtlijn 94/20/EG: e13 00-0032
Klasse: A50-X Type: 332 068
Technische gegevens: maximale D-waarde: 8 kN
maximale kogeldruk: 75 kg

Toepassing: Voertuigfabrikant: ~ Nissan
Model: Sunny Combi
e-aanduiding: Y10L

Algemene aanwijzingen:

Voor het rijden met aanhangwagen zijn de specificaties van de voertuigfabrikant m.b.t. tot
getrokken gewicht en kogeldruk bindend; hierbij mogen echter de specificaties van de trekhaak niet
worden overschreden.

Formule t.b.v. bepaling van de D-waarde:

getrokken gewicht [kg] x totaal gewicht voertuig [kg] M 9,81
getrokken gewicht [kg] + totaal gewicht voertuig [kg] = 1000

=D [kN]

Detrekhaak dientvoor hettrekken van aanhangwagens uitgerust met trekkogelkoppelingen en voor
lastdragers die goedgekeurd zijn voor montage op de trekhaak. Het gebruik voor hiervan af-
wijkende doeleinden is niet toegestaan. Bij gebruik van de trekhaak dient rekening te worden
gehouden met de wegomstandigheden. Bij het rjden met aanhangwagen veranderen de rij-
eigenschappen van het voertuig. Gelieve hieromtrent de handleiding van de voertuigfabrikant te
raadplegen.

De door de voertuigfabrikant standaard toegestane bevestigingspunten zijn aangehouden.
Nationale richtlijnen betreffende de montagegoedkeuring moeten in acht worden genomen.
Deze montage- en gebruikshandleiding dient aan de voertuigdocumenten te worden toege-
voegd.

Aanwijzingen voor de montage:

De trekhaak is een veiligheidskritische component die uitsluitend door vakkundig personeel
mag worden ingebouwd. Elke wijziging c.q. aanpassing aan de trekhaak is ontoelaatbaar en
heeft bovendien het vervallen van de homologatie (bedrijfsvergunning) tot gevolg. Isolatie-
materiaal c.q. underbody coating aan het voertuig - indien aanwezig - ter plaatse van de
montagevlakken voor de trekhaak verwijderen. Blanke carrosseriedelen en geboorde gaten
met corrosiewerende lak verzegelen.

Aanwijzingen voor het gebruik:

Na ca. 1.000 km met aanhangwagen te hebben gereden dienen alle bevestigingsbouten van de
trekhaak met het voorgeschreven aanhaalkoppel te worden nagetrokken. De trekhaakkogel
altijd schoon en ingevet houden. Indien echter spoorstabilisatie-inrichtingen zoals bijv. de
Westfalia “SSK” gebruikt worden, moet de trekhaakkogel vetvrij zijn. Hiervoor dienen de
aanwijzingen van de betreffende gebruikshandleiding te worden opgevolgd. Zodra de trekhaak-
kogel op enige plaats tot een kogeldiameter van 49,0 mm of minder ingesleten is, mag de
trekhaak om veiligheidsredenen niet meer gebruikt worden. Door de montage van de trekhaak
wordt het eigen gewicht van het voertuig met 17 kg verhoogd.

8

Umfang der Kupplungskugel mit Halterung

Bezeichnung :

KmH - Grundteil
Anbauanweisung
Aufkleber - Stiitzlast 75 kg
Steckdosenhalter

Befestigungsmaterial :

Skt. - Schraube M 12x35 ; Festigkeitsklasse 8.8
Skt. - Schraube M 6x16 ; Festigkeitsklasse 8.8
Skt. - Schraube M 12x55 ; Festigkeitsklasse 8.8
Skt. - Schraube M 12x65 ; Festigkeitsklasse 8.8
Skt. - Mutter M 12 ; Festigkeitsklasse 8

Skt. - Mutter M 6 ; Festigkeitsklasse 8

Scheibe 55x12,5x3

Scheibe 30x12,5x3

Scheibe 13

Platte

Montageanleitung :

—
(=]

'—"—‘:l\)l\)ool\)l\)'—‘-lk

(=

1.) Der KunststoffstoBfénger ist von der StoBfiangerverstirkung ( Metallteil ) zu 16sen.
StoBfangerverstirkung ( Metallteil ) abschrauben.

2.) Die an den Abschleppdsen sitzenden Schweifbolzen sind zu trennen und die Lécher
sind aufzubohren ( ¢ 14 mm ) ('s. Skizze 1 ).

Skizze 1 :

I~~~ Abschleppésse

1? Schweilbolzen entfernen

Locher aufbohren (@ 14 mm )




3.) Die Halter der StoBfiangerverstirkung entfernen. ( s. Skizze 2 ).
Dazu sind die SchweiBpunkte auszubohren.

Skizze 2 : E SchweiBpunkte ausbohren
&

StoBfangerverstarkung
Halter der StoBfangerverstarkung —

SR
RISBERRKL

R KRR
RRERRRRR

QR

%
----- Schweilpunkte ausbohren

4.) Bei"a"und"b " ist die StoBfiangerverstiarkung mit Hilfe der beiliegenden Schablonen
1 und 2 durchzubohren (¢ 11 mm s. Skizze 3 ).

Skizze 3 : Schablone 1 -

"

I
5.) Der KunststoffstoBfanger und die Stofangerverstirkung sind nach beiliegenden Schablonen
auszuschneiden ( s. Skizze 4 ).

KunststoffstoBfanger ﬂ !
/

i ,'/
i
StoBfingerverstiarkung Vi / /
7l
VA
/ /
Schablone 5 7 /‘/./
/]
Fr=—7 )
.
Schablone 4 4///
s
-7

Schablone 3 j

6.) Bei "d" durch die Abschleppdsen bohren (¢ 14 mm ).
Die Bohrungen "d " sind an den Abschleppdsen gekennzeichnet.

7) KmH "A" bei "d","e"und"f" an die Abschleppdsen schrauben.
Bei "f" sind die Scheiben o 55 x 3 zwischen der KmH " A" und den Abschleppdsen

zu legen.
Bei"d"und " e " sind die Laschen " B " und " C " zwischen der KmH " A " und den
Abschleppdsen zu legen.

8.) Die StoBfingerverstirkung istbei "a"und"b" ander KmH " A" anzuschrauben.

9.) Alle Schrauben bzw. Muttern gleichmaBig fest anziehen.

Anzugsdrehmomente: M 6= 8 Nm
M 12 =65Nm

10.) KunststoffstoBfinger wieder an die StoBfingerverstirkung montieren.

11.) Den Steckdosenhalter bei " g " an den Halter der Kugelstange schrauben.

Anderung vorbehalten



LW
S 3uojqeyss
§ voojqels

_ buryssysiansadung Jueyuapup

_ bunyJsgyssansabueygols ajueysajun

410 41p [1us us 4940 133p apuaarseab buaug
'bu1ys8)ss9A49dwng do uoo)qels ba7

USpIauYISsne pun
uabesysaqn yorauag Jajsal esyss uabae
bunyJeyssansabugygoys sap ue auojqeydrs

W
buiysaysiansadung usppiy

~ bunyJessaasabuejgols a1

1quoy Auuns uessiy buiyiaysiaasadwng uaplius a4 bam : uoojgels

1quoy Auuns uessiy bunyJejsiansabuejgols 14/UYISIal4 :aU0jqeydIs




bl W
% ouo)qeyas
n U00)qels

10 4ip fus ua

J3A0 j33p apugarseab yay buauq
‘yadwngq ap do uoo)qels jay ba7
uaplauysssne pun

uabeuysagn ys1aJag J34Jal)jeIy3s
‘vabajue yabueygoys we auojqeyss

.

Jadwnq jueyJapug
Jabuejgoys ajueyJsajun

Jabuejgjo4s aimw
Jodwnq uea uappiy

S\

1qwoy Auung uessiy 34)33pabuadwung usplius a4 bam : uvoojgels

1quoy Auuns uessiy Jabuejgols J41UYIsIad :3uo)geyss




LW
£ euojqeyss
£ voojqgels

10 4ip fus
U3 J3A0 )33p 3pJaarseab jay buasq
‘yadwnq ap do uoojqels jay ba7

Jadwnq Jueyiapup uaplauyassne pun
Jabueygoys ajueysaun uabeJysaqn yarasag Ja4Jaljjeyrs
- uabajue sabueygoys we auo)qeyss

J
.WHW
Q’
u ]
> S
(=]
St
Qs
S
wa
JJ

1qwo) Auung uessiy 8/)33pabyadung uaplius a4 bam : uoojqels
lqwoy AuunsS uessiy J3buejgoys 441UYISIaJ :au0)qeyis




LW

l@ 43w J00q Ud e uajebisooq uaya
Z auo|qeyos ‘Buiysayssarsadwng ap do uoojqelssooq 697
. Voo )ge \.W ! L@ uawyoq pun vauysiazue uabunsyog

‘vabajue buny.gsiansabuegoys ap ue auojgeyss
buiysajssarsadung Jueyuajing
unyJesJarJabueygoys ajueyuagny

syuly buiyysiafiy buiyaayssarsadwng jueysspug
syuy) bunyysiijaye bunyJsesssaasabuegols ajueysdjuf
w || @ {3W J00q U3 je uajebiooq uaya|
‘buiysaysiarsadwng ap do uoo)gelsiooq ba7y

L@ udJyoq pun usuyiiazue uabunsyog
‘uabajue buny.eyssansabueygols aIp ue auojqeyss

buiysajssarsadwng jueyuajing

bunysejssarsabueygoys ajueyuagny

syun bunyalia buiysaysiarsadwng Jueysapug
syun bunyysrajayey bunyseyssarsabueygoys ajueysajun

/quo) Auung uessiy buiysajsiarsadwng ap J004 uoo)gelssoog

1quoy Auuns uessiy Bunysejssansabueygoys aip Jnj auojqeyisJsyog




[ N 4 | 4N J1p 11US U8 JIAD |33P 3pJ33IJeaD DUSJG
* ouo|qeyos 'butyIasiaasadwng do uoojqgels 637
l CQQB&.\ S Ii¢ udayoq pun uauyslazue uabuniyog uabajue

bunyJejssansabueygols alp ue auojqeyss
buiyiassaasadwng jueyuajing

sJy234 buryydaliy buiysayssarsadung jueyusaog
sJyaaJ bunyysiujayey bunyseyssansabueygols ajueysago

1@ {ow J00q ua je uajebiooq uayay

‘burysassarsadwnq ap do uoojqelssssooq ba]
i@ uaJyoq pun uauysiazue uabunsyog uabajue

bunysejssarsabueygoys alp ue auojqeyss

buiysaysiarsadwng jueyuajing
bunyJejsisansabuegoys ajueyuagny

syun buyyaaliy buiysayssarsadwng jueyussog
syuy bunyysrayayey bunyseyssansabuejgols ajueysaqg

1qwo) fuuns uessiy buiysajssaasadwng ap Jooa uoojgelsioog

1quoy Auuns uessiy bunyJeysisarsabuejgoys aip Jn) auojqeyissyog





 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Neues Dokument erstellen
     Reihenfolge: Drahtheftung
     Seitengröße: auf A4 skalieren (297 x 210 mm)
     Vorder- und Rückseite: normal
     Ausrichten: jede Seite auf ihrer Bogenhälfte zentrieren
      

        
     0
     CentrePages
     Inline
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     0
     0
            
       D:20070531152547
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Wide
     16
     Single
     442
     309
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.0d
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





